

PRESSEMEDDELELSE

10. maj 2009

Kanonudvalg skal se på 1.400 naturforslag

Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) løftede i dag sløret for det udvalg, der skal udarbejde Danmarks kommende naturkanon. Ministeren overrakte samtidig mere end 1.400 forslag fra befolkningen til udvalget.

Der er nu sat navn på de 17 personer, der skal udarbejde Danmarks kommende naturkanon. Udvalget består af 12 professionelle natureksperter og 5 borgere, som repræsenterer den almindelige naturbruger.

Udvalget blev offentliggjort ved et arrangement i Dyrehaven, hvor ministeren samtidig overrakte befolkningens forslag til udvalget:

"Nu overtager et nyt naturkanonudvalg opgaven med at omsætte de mange, gode forslag til en færdig kanon. Det har været vigtigt for mig, at kanonudvalget både omfatter faglige eksperter og almindelige, engagerede borgere. Mange borgere har vist interesse for at sidde med i kanonudvalget, og fem personer har fået muligheden. Jeg vil ønske naturkanonudvalget held og lykke med arbejdet. Jeg er spændt på at se det endelige resultat engang i efteråret og vil hermed overdrage materialet til udvalgets formand", sagde miljøminister Troels Lund Poulsen.

Formand for det nye naturkanonudvalg, Thomas Secher Jensen fra Naturhistorisk Museum i Århus, tog imod de mange bidrag og fortalte, hvordan udvalget vil gribe den kommende opgave an:

"Vi skal først og fremmest have fastlagt, hvor mange og hvilke naturkategorier vi vil operere med, og dernæst hvad der skal puttes i dem. Der vil blive holdt en række møder, bl.a. et internat i inspirerende, naturskønne omgivelser, og jeg håber vi derefter kan sende hvid røg ud. Finpudsningen vil ske først på efteråret", sagde Thomas Secher Jensen.

Der er kommet mange forskellige begrundelser for folks forslag til naturkanonen. Nogle er lange og faktisk velbegrundede. Andre har valgt at begrunde deres forslag mere personligt. Blandt de mere spektakulære forslag var bl.a. Toms chokoladefrøer.

Arrangementet i Dyrehaven blev afsluttet med en safari i Dyrehaven. Her fik de fremmødte mulighed for bl.a. at holde lægeigler, som tidligere blev meget brugt til åreladninger, dvs. til at fjerne blod fra mennesker i en slags renselsesproces.

Lægeiglen er i dag fredet og findes kun få steder i Danmark. Om lægeiglen skal med

i naturkanon bliver op til det nye udvalg at afgøre. På safarien, som både ministeren og kanonudvalget deltog i, fortalte Skovrider Klaus Waage Sørensen om Dyrehavens mange hjorte og om kongernes liv i den gamle have.

Se fakta om naturkanon og kanonudvalgets medlemmer [her](#).

Læs mere på www.naturkanon.dk.

Yderligere oplysninger:

Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, tlf.: 22 48 10 30

Ulrik Schack, pressemedarbejder, Skov- og Naturstyrelsen, tlf.: 25 62 78 31

